
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
令和８年１月１５日発行  
責任者：太平百合が原連合町内会  
      会長  庵跡  邦子  
      太平百合が原まちづくりセンター  

      所長  輪島  誠  
連絡先：太平８条７丁目２ -１  
電   話 :771-9180 

 

 

連合町内会・まちセン広報  第９号  

太平百合が原 
 

 

令和８年 太平百合が原地区 
新年交礼会が開催されました 

１月１０日（土）、ガトーキングダム「シャルドネ」に

て新年交礼会が開催され、太平百合が原地区

関係の皆様１２４名が参加しました。庵跡連合町

内会会長の挨拶に続き、札幌市北区長佐藤様

よりご祝辞をいただきました。百合が原公園

「 LiLiLi」代表取締役林匡宏様の祝杯では、全

員で「 LiLiLi！」と声をそろえて祝杯を行いまし

た。結びの乾杯では太平中学校長寺田様より地

域の青年の心温まるエピソードをいただきまし

た。祝宴中は議員の皆様からのご祝辞をいただ

き、「お楽しみ抽選会」で盛り上がり、和気あいあ

いのうちに終えることができました。 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。皆様におかれまして

は、ご家族お揃いで新年をお迎えのこととお喜び申し上げ

ます。本日は、北区長始め多くのご来賓にご出席いただき

ありがとうございました。また、地域の皆様には日頃から連

合町内会の事業にご支援、ご協力いただいていることに感

謝申し上げます。 

昨年は、７月に「夏まつり」が盛大に開催されました。１０月

には、太平中学校と上篠路中学校において「交通安全市

民総ぐるみ運動」が行われました。また、１０月に百合が原

公園に「LiLiLi」がオープンして、地域に憩いの場が出来ま

した。さらに丘珠空港の滑走路延長が決まり、地域での活

性化が期待されることになりました。さて、連合町内会で

は、今年も継続して①防災②見守り、支え合い③住みよい

環境づくりに取り組んでまいります。賑わいと創出のまちづ

くりと共に「共助」を大切にして、安全で安心な地域づくり

を目指してまいりたいと思います。皆様には、今後ともご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

１２月２５日（木 ）７５歳以上で一人暮らしをしてい

る１５名のお宅を訪問しケーキ等をお渡ししました。

ゆり福祉の会（会長赤坂香さん）事業として恒例行

事ですが、対象の方々は今年もサンタさんが来たと

笑顔で声を弾ませておられまし  

た。対面で言葉を交わすとても  

大切な活動のひとつです。  

太平西部第一町内会  

二十歳のみなさん 

おめでとうございます！  

年頭あいさつ 

太平百合が原連合町内会会長  庵跡邦子  

佐藤北区長  庵跡連合町内会会長  

１月１１日（日）札幌文化芸術劇場 hitaru にて

「北区二十歳を祝う会」が開催されました。 

会場には二十歳を迎えられる１７２２名（参加対

象者３１８７名 ）のみなさんが鮮やかな振袖や真

新しいスーツに身を包み 

記念式典に臨まれ、佐藤  

北区長のお祝いの言葉  

や来賓の方々から祝福  

を受けて大人の自覚を 

新たにしました。 太平百合が原地区の新成人の皆さん  



 

 

 

 

 

                         

                         

                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 学田第二町内会  パーソナルハイツ太平駅前町内会  

太平みどり町内会  

太平百合が原地区会館料金改定のお知らせ

昨今 

 

一足早いサンタさんを招いての「わくわくサロンクリ

スマス会」を１２月１４日 (日 )に開催しました。福祉

部長を中心に準備を重ね  

クリスマス関連の歌を歌い、  

ケーキをいただきおしゃべ  

りに興じました。 

   

 

去る１２月１４日（日）に太平南小学校体育館にてこ

どもお楽しみ会を開催いたしました。今年はクリスマ

スをテーマにお花や葉などを束ね壁などに飾る「ス

ワッグ」や「松ぼっくりのツリー」を作ったり、クッキー

に粉砂糖のクリームで絵や文字を  

デザインする「アイシングクッキー」  

づくりを行ったり、子どもも大人  

も楽しく時間をすごしました。  

改修工事のため休館しておりますが、令和８年４月１日より再開する予定です。昨今の光熱水費等の上昇を踏  

まえ、将来にわたり安定的に施設運営を維持していくために、料金を令和７年７月１日より改定しております。  

下の料金表は、一例です。詳しくは、まちづくりセンターにお問い合わせください。（ TEL ７７１－９１８０）  

各町内会のイベント 

１２月２１日（日） 10 時から太平商工団地町内会なか

よし館にて、子どもクリスマス会を行いました。全員で

キャップ投げゲームやビンゴ大会、年齢別に幼児はコ

イン落とし、児童は食育かるたを楽しみました。お土産

は、ケーキ・サンドイッチ。「もっと遊びたかった、  

楽しかった」と嬉し  

い一言をいただき  

ました。  

12月 21日（日）地区センターにて「クリスマスお楽し

み会」を実施しました。参加者は、福祉スタッフ９名、

大人７名、子ども１９名の計３５名、和室では子ども

たちがホットケーキを焼いて各々好きなトッピングで

飾り美味しそうに食べていました。実習室ではスタッ

フによる昼食準備。ちらし寿司、  

から揚げ、卵スープを作ってもら  

い、最後は皆さんで昼食を美味  

しくいただきました。 

北王第七町内会  


